
Ersatzteilliste 
Motor Y196V 

Modelljahr 2025
Artikel Nummer

Y53BDZYJ000



Inhalt
Y196V Pos. 1-44  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 3

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                       4
Y196V Pos. 45-88  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                        5

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                       6
Y196V Pos.89-123   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                        7

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                       8



Y196V Pos. 1-44

100
101

102102

103
104105

106
107

108

109

110
111
112

113
114

115
116

117

118

119

120

123

121

122



















































































 







  
   









 

























 








       













Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

1 B3034B00000 Selbstschneidende Schraube ST4.2X15-C 2
2 Y2A14000010 Starterabdeckung-D 1
3 B2012W00000 Mutter M6 3
4 Y2A2X000000 Handstarter 1
5 Y2A33000010 Gebläseabdeckung 1
6 Y3620000000 Welle für Drehzahlregler 1
7 Y3A70000000 Befestigungsschraube für Starter I 1
8 Y3A80000000 Befestigungsschraube für Starter II 1
9 Y3A90000000 Befestigungsschraube für Starter III 1

10 B2015W00000 Polradmutter  M14X1.5 1
11 Y3A50000000 Startermitnehmer 1
12 Y3A60000000 Lüfter 1
13 Y3B10000000 Polrad 1
14 B1058W06012 Schraube M6X12 3
15 Y3260000000 Abdeckplatte für Kurbelgehäusebelüftung 1
16 Y3240000200 Dichtung für Kurbelgehäusebelüftung 1
17 Y3230000000 Belüftungsventil 1
18 Y2220000000 Filternetz 1
19 B1057W06010 Schraube M6X10 3
20 Y3AAX000000 Halteplatte-D 1
21 B1067W06035 Schraube M6X35 2
22 Y3710000100 Bremse Kpl. 1
23 Y37X0000000 Buchse 2
24 B1064W06025 Schraube M6X25 1
25 Y2B20000000 Zündspule Kpl. 1
26 Y3AA0000100 Platte links 1
27 Y3120000000 Zylinderkopfdichtung 1
28 Y2260000000 Positionsbuchse 2
29 Y3520000000 Einlassventil 1
30 Y3530000000 Auslassventil 1
31 Y2B30000000 Zündkerze 1
32 Y2930000000 Auspuffdichtung 1
33 Y3910000000 Auspuff Kpl. 1
34 Y3920000000 Auspuffabdeckung 1
35 B2016W00000 Mutter M6 5
36 Y55C0000000 Stößelstange 2
37 Y35E0000000 Führung für Stößelstange 1
38 Y2580000000 Aufnahme für Kipphebel 2
39 BC011H00000 Ventilschaftdichtung 1
40 Y3540000000 Ventilfeder 2
41 Y2560000000 Ventilfederteller Einlass 1
42 Y25D0000000 Ventilkappe für Auslassventil 1
43 Y2550000000 Ventilfederteller Auslass 1
44 Y2570000000 Kipphebel 2



Y196V Pos. 45-88

100
101

102102

103
104105

106
107

108

109

110
111
112

113
114

115
116

117

118

119

120

123

121

122



















































































 







  
   









 

























 








       













Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

45 Y2590000000 Einstellmutter 2
46 Y25A0000000 Kontermutter 2
47 B1080W08050 Schraube M8X50 10
48 Y2130000000 Ventildeckeldichtung 2
49 Y3140000000 Innerer Ventildeckel 1
50 Y3150000000 Äußerer Ventildeckel 1
51 B1059W06014 Schraube M6X14 6
52 Y3110000000 Zylinderkopf 1
53 B4002W06092 Stehbolzen M6X92 4
54 Y3810000000 Dichtung für Ansaugstutzen 1
55 Y3820000000 Vergaserisolierung 1
56 Y3830000000 Vergaserdichtung 1
57 Y585B000000 Vergaser Euro 5 1
58 Y2840000000 Dichtung für Luftfilter 2
59 Y2870000100 Luftfiltergehäuse 1
60 Y38A0000000 Entlüfterschlauch 8x12x165 1
61 B5027B00000 Scheibe 6.5X15X8 2
62 Y3880000000 Luftfiltereinsatz 1 117x100x30
63 Y28C0000000 Filtereinsatz Schaumstoff 1 130X25X8
64 Y2860000000 Luftfilterabdeckung 1
65 Y28H0000000 Tankdeckel 1
66 Y28F0000000 Dichtung für Tankdeckel 1
67 Y28T0000000 Sicherungsseil für Tankdeckel 1
68 B1063W06022 Schraube M6X22 2
69 Y28S0000000 Dichtung 4
70 Y38D0000000 Kraftstofftank 1
71 Y38NX000000 Kraftstofftankhalter rechts 1
72 B2008W00000 Mutter M6 2
73 Y38MX000000 Kraftstofftankhalter links 1
74 Y28E0000000 Kraftsofffilter 1
75 Y28K0000000 Schlauchschelle I 1
76 Y38J0000000 Kraftstoffschlauch 340l 1
77 Y28U0000000 Fixierung für Schlauch 1
78 Y28L0000000 Schlauchschelle II 1
79 Y5210000000 Kurbelgehäuse 1
80 Y3660000000 Reglerwelle 1
81 B5026W00000 Scheibe 6,5X12X1 2
82 BC006B00000 Wellendichtring 6,5X12X1 1
83 Y2670000000 Sicherungssplint 1
84 Y36A00006X0 Drehzahlregelfeder 1 3200
85 Y769T000000 Drehzahlreglung 1
86 B1057W06010 Schraube M6X10 2
87 Y2690000504 Platte 1
88 B300CW00000 Schraube M4X6 1



Y196V Pos.89-123

100
101

102102

103
104105

106
107

108

109

110
111
112

113
114

115
116

117

118

119

120

123

121

122



















































































 







  
   









 

























 








       













Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

89 Y56DN000000 Chokegetänge 1
90 Y56B0000000 Drehzahlreglerstange 1
91 Y36C0000000 Rückholfeder 1
92 B1085W06023 T-Typ Schraube M6X23 1
93 Y3680000100 Drehzahlregelarm 1
94 Y36A0000700 Haupt-Drehzahlregelfeder 1
95 BC004B00000 Wellendichtring 25×38×7 1
96 B0008W00000 Kugellager 1 6205
97 Y541AD00000 Kurbelgehäuse 1
98 Y5470000000 Pleuelstangenbaugruppe 1
99 Y5490000000 Kolbenbolzensicherung 2

100 Y5420000000 Kolben 1
101 Y5480000000 Kolbenbolzen 1
102 Y5450000000 Ölabstreifring 2
103 Y5460000000 Stützring 1
104 Y5440000000 Kolbenring II 1
105 Y5430000000 Kolbenring I 1
106 Y34A0000000 Zahnradscheibe 25,5X36X1,0 1
107 Y3350000000 Ölwannendichtung 1
108 Y3331200000 Ölpeilstab 1
109 BD006B00000 O-Ring 20X3 1
110 Y3320000000 Öleinfüllrohr 1
111 Y2360000000 Positionsbuchse  8X14 1
112 Y3360000000 Positionsbuchse  9×14 1
113 BD004H00000 O-Ring 21×2,3 1
114 B1016W10012 Ölablassschraube M10X1,25X12 1
115 B5021W00000 Dichtring 10,5X15X2 1
116 Y3310000000 Ölwanne 1
117 BC008H00000 Wellendichtring 25X40X7 1
118 Y25B0000000 Ventilheber 2
119 Y5510000000 Nockenwelle 6,5PS 196ccm 1
120 Y2650000000 Halteplatte 1
121 Y2640000000 Schiebehülse 1
122 Y2610000000 Drehzahlregler 1
123 Y541A000000KY Keil für Kurbelwelle 1


	Y196V Pos. 1-44
	ET-Nummern

	Y196V Pos. 45-88
	ET-Nummern

	Y196V Pos.89-123
	ET-Nummern


